
PORTARIA Nº 1.430/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROMOÇÃO VERTICAL.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos nºs. 18.275/2008 e 32.826/2023, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  PROMOÇÃO VERTICAL
aos servidores constantes na relação anexa, nos termos do artigo 32, da
Lei nº. 7.756/2019, a partir da data em que fizeram jus.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de julho de 2023.

ANA CAROLINA FORNAZIER BEDIM
Secretária Municipal de Administração (Interina)

dsg

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700370030003000320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.430/2023 – 1/2

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO PROMOVIDO 
PARA

A PARTIR
DE 

PROC. Nº

Adriana Gomes Araujo 

Professor PEB B,
Habilitação: Especialização,

Grupo V, Referência K,
Nível II 

SEME NÍVEL III 15/08/2022  231221/2021

Aline de Faria
Auxiliar de Saúde Bucal,
Classe de subsídio GTAA,

Referência J, Nível I 
SEMUS NÍVEL II 17/05/2022 17202/2020

Ana Raquel Moraes da Silva 

 Auxiliar de Serviços de
Unidade de Saúde, Classe

de subsídio GTAA,
Referência J, Nível I

SEMUS NÍVEL II 17/05/2022 7942/2020 

Beatriz da Silva Paganotti Zilio 

Professor PEB B,
Habilitação: Especialização,

Grupo V, Referência J, 
Nível I

SEME NÍVEL II 23/8/2022 37626/2022

Conceição Aparecida 
Francisco Belo Dias 

Professor PEB B,
Habilitação: Especialização,

Grupo V, Referência K, 
Nível I

SEME NÍVEL II 15/8/2022 233936/2021

Danuza Esposito Gualandi 

Professor PEB A,
Habilitação: Especialização,

Grupo V, Referência L,
Nível I 

SEME NÍVEL II 28/09/2022 236282/2021

Edil Monteiro de Castro Fraga
Cirurgião Dentista Clínico
Geral, Classe de Subsídio
GEB, Referência I, Nível I                           

SEMUS NÍVEL II 15/03/2022 9363/2020

Edson Rosseto
Motorista, Classe de

Subsídio GOC , 
Referência J, Nível I 

SEMUS NÍVEL II 12/04/2022 9017/2020

Evaldo Lunz Gomes
 Motorista, Classe de

Subsídio GOC , 
Referência J, Nível I

SEMUS NÍVEL II 12/04/2022 8289/2020

Graziela Baptista Pinto Lima
Cirurgião Dentista Clínico
Geral, Classe de subsídio
GEB, Referência I, Nível I 

 SEMUS NÍVEL II 19/09/2022 8675/2020

Ilasi Pereira 
Gonçalves de Oliveira

Professor PEB A,Grupo V,
Referência L, Nível II SEME NÍVEL III 17/03/2020 10666/2020

Ingrid Bravin Soares

Professor PEB A,
Habilitação: Especialização,

Grupo V, Referência J,
Nível I 

SEME NÍVEL II 19/09/2022 57934/2022

Leonardo Colodete Sessa
Cirurgião Dentista Clínico
Geral, Classe de Subsídio
GEB, Referência I , Nível I

SEMUS NÍVEL II 1°/7/2022 16197/2020

Liotides Pereira de Souza Junior

 Técnico em Serviços
Administrativos, Classe de

Subsídio GTAD,
 Referência L, Nível II

PGM NÍVEL III 14/02/2020 5959/2020

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700370030003000320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.430/2023 – 2/2

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
PROMOVIDO 

PARA
A PARTIR

DE PROC. Nº

Marcia Rosa de Castro Leite
Auxiliar de Saúde Bucal,
Classe de Subsídio GTAA,

Referência J, Nível I 
 SEMUS NÍVEL II 21/05/2022 9039/2020

Maria Aparecida 
Brum do Rosario 

Auxiliar de Saúde Bucal,
Classe de subsídio GTAA,

Referência J, Nível I 
SEMUS NÍVEL II 17/05/2022 27115/2020

Maria Aparecida 
Zampirolle Maifredo

 Auxiliar de Educação,
Classe de Subsídio GTAA,

Referência K, Nível I 
SEME NÍVEL II 18/11/2022 71236/2022

Maria Goreti Lobato Moreira 
 Farmacêutica, Classe de

Subsídio GEA,  
Referência M, Nível II

 SEMUS NÍVEL III 18/02/2021 3235/2021

Maria Silvana Dardengo
 Auxiliar de Saúde Bucal,
Classe de Subsídio GTAA,

Referência J, Nível I 
SEMUS NÍVEL II 17/05/2022 5568/2020

Michelle Santos Lima

 Professor PEB B,
Habilitação: Especialização,

Grupo V, Referência L,
Nível I 

SEME NÍVEL II 28/09/2022 232935/2021

Nelson Simonato
 Motorista, Classe de

Subsídio GOC  Referência K,
Nível I

 SEMUS NÍVEL II 12/04/2022 8672/2020

Priscilla Alves Pereira 
Auxiliar de Saúde Bucal,
Classe de Subsídio GTAA,

Referência H, Nível I 
 SEMUS NÍVEL II 17/05/2022  243265/2021

Renata da Silva Bento Bedim

 Professor PEB B,
Habilitação: Especialização,

Grupo V, Referência L, 
Nível I

SEME NÍVEL II 28/09/2022 235242/2021

Rita Brambila do 
Nascimento Costa 

 Auxiliar de Saúde Bucal,
Classe de subsídio GTAA,

Referência K, Nível I 
SEMUS NÍVEL II 17/05/2022 16947/2020

Silvia Aline Sales da Silva
Professor PEB B, Grupo V,

Referência O, Nível II SEME NÍVEL III  05/11/2021 243610/2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700370030003000320031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 1.430/2023

		2023-07-11T17:52:48-0300




